UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
sacbm(a.npd.ufes.br

Memorando n° 010/07 - CCS.
Vitória(ES), 05 de fevereiro de 2007.

Á: Profa. Ângela Maria Becalli
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste
Centro, relativa ao mês de Janeiro/2007.

Atenciosamente,

Profa. Maria HercNenegilda Grasselli Batitucci
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde

em exercício

SETOR:

SIÁPE

UFES - DRII - SRIVI FREQUÊNCIA REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2007

DIAS
CCS CENTRO CTENCIAS DA SAUDE

SER

2
295840 ADELIA ROCHA DA SILVA ATP 40 2, Feia

......... 	a 	cor 1.-ALIP11 	 ()DNER VAÇOES

296348 ADEMIR ALVES FONSECA ATP 40 /42 FER.
3 1173024 DENISE VIEIRA CESAR AT? 40 it c.., FEe
4  1173115 EDNA SIQUEIRA NUNES ATP 40 O I Feia 5

6
297290 EMILIA DE FATIMA FR1GERI JANTORNO LEAO ATP 40 .11_ FER,

7
296494
296079

ENIDIA EMEFIQUE
EZEQUIAS

AI? 40 J14 FE  k.
CONCEICAO DE JESUS ATP 40 j5 rEk 8 296874 FELICIDADE NASCIMENTO DOS SANTOS AT? 40 .2 Fe

9 296684 IONE GOMES PASSOS ATP 40 * .1, Ff
0  1175293 JOAO VIAGRA° NOGUEIRA AT? 40 (;) I e.  _FE

11 297152 JORGE AUGUSTO TEIXEIRA Al? 40 1 ti FE ia
12  296810 JOSE FLORES RODRIGUES 	 ÇATP'.N..r.? — "LTS-  - - 13 296032 LUIZ CEZAR SANTANNA .- ,ATP 40 L5 rE R:
14 1515633 MARCELO ENDLIC IFAI  ATP 40 , RE 9,4—
15 296328 MARIA DA PENHA VIEIRA -  AI? -' .

 - 6 296379 MARIA JOSE SOARES ALVES ATP 4o  j4

i 1
jL1 FER4

E 72,

FE,

17 295430 MARINETE CAVALCANTIJANEIRO AI? , 	0
8 295434 MÁRIO SOARES FINAMORE 	 , ATP 40

19 1172849 MARISTELA DE ARAUJO VICENTE _
ATP 40 3j 20 295375 PEDRO SOARES F1NAMORE ATP 40 tQi FE e.._

21 294454 RITA CASSIA DE PAULA CAMPOS ATP 40 j14FE  E.
22 296269 WELLIETE BONI SOUSA AT? 40 j14 FE  ,

30 de janeiro de 2007

Página 40 de 174
4a

PRAZO PARA DEVOLUÇÃO DE 1 VIA AO 111111: ATÉ 06/02/2007.
FORMULÁRIOS E REQUERIMENTOS EM: www.proad.ufes.br/drh

Assinaltyktue.a c,  do Responsável pelo setor

ilettiruCci Vice-Dusts• •_:•2 	.• de Saz:deRJFES

ATP 40

UFES - D1ffl - SRM FREQUÊNCIA REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2007
SETOR: 	CCS CENTRO CIENCIAS DA SAUDE

SIAPE DIAS SERVIDOR 	 SIT JT comi, COD ORSRI2Várhre
IIIJELL" KULtULIJA SILVA

FE.R,
EDNA SIQUEIRA NUNES

EMILIA DE FATIMA FRIGERI JANTORNO 1EA0
ENIDIA EMERIQUE

7
/ FF&

ATP ao
17-

ATP 	40 0 f

FER.
LTS

MARCELO ENDLICFI LEAL
MARIA DA PENHA VIEIRA
MARIA JOSE SOARES ALVES

MARINETE CAVALCANTI JANEIRO
295434 MARIO SOARES F1NAMORE

1172849 MARISTELA DE ARAUTO VICENTE
295375 PEDRO SOARES FINAMORE

294454 RITA CASSIA DE PAULA CAMPOS
296269 WELI1ETE BONI SOUSA

19
20

21
22

14 1515633
15 296328
6 296379

17 295430

12 296810
13 296032

11
10

9
8

2 296348
3 1173024

4 1173115
297290

6 296494

1175293
297152

296684

296079

296874

JOSE FLORES RODR1GUES
JORGE AUGUSTO TEIXEIRA

JOAO VIRGILIO NOGUEIRA
IONE GOMES PASSOS

EISQUIAS CONCEICAO DE JESUS
FELICIDADE NASCIMENTO DOS SANTOS

ADEMIR ALVES FONSECA
DENISE VIEIRA CESAR

ATP_E 40  I

UlZ CEZAR SANTANNA 	 ATP  40 	5
ATP 40

ATP 40

ATP
ATP

ATP

ATP
ATP
ATP
ATP
ATP
ATP

ATP

40
40

40

ao
40
40
ao
40

40 J 1(1
40 	.1

11
31
e

FEE.
FE.

FE

F-F

FER-

Fe
ri
FEC

FeR.

30 de janeiro de 2007

Página 40 de 174 PRAZO PARA DEVOLUÇÃO DE 1 VIA AO DRH: ATÉ 06/02/2007.
FORMULÁRIOS E REQUERIMENTOS EM: www.proad.ufes.br/drh

't&JQ4 ActtC a  •

Assi ia e corta do Responsável.  pelo setor laria iipt; . 	r.
Vice-DirElor 	t- i Saúde/UFES

A- 5 OR- Pietoo7— 50

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0)oc27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
sócbm@,npd.ufes.br

Memorando n° 009/07 - CCS.
Vitória(ES), 12 de janeiro de 2007.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnifico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

De acordo com o previsto na Resolução n° 37/2006, do Conselho
Universitário, solicito prorrogação, para o mês de janeiro de 2007, de uma
Bolsa de Monitoria do Programa de Aprimoramento Discente — PAI), a fim
de atender necessidade do Departamento de Patologia deste Centro.

A bolsa solicitada será destinada à discente Luciana Bueno de Freitas,
do projeto já cadastrado intitulado "Apoio ao LABVIR no diagnóstico de
infecções pelo HIV e AAV".

Atenciosamente,

co----..„-
rof. Carlos Alberto Redins

iretor do Centro de Ciências da Saúde

750  e i4 /?ot77- 34,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebm@npd.ufes,br

Memorando n° 008/07 - CCS.
Vitória(ES), 12 de janeiro de 2007.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de
Grau, dos alunos do Curso de Odontologia deste Centro, Semestre 2006/2,
realizada no dia 12/01/2007, às 14h, no Auditório do Pavilhão de Aulas
Teóricas do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

derr
of. Carlos Alberto Redins

tretor do Centro de Ciências da Saúde

}

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
sacbmOnod.ufes.br

Memorando n° 0Q7/07 - CCS.
Vitória(ES), 12 de janeiro de 2007.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de
Grau, dos alunos do Curso de Farmácia deste Centro, Semestre 2006/2,
realizada no dia 12/01/2007, às 11h, no Auditório do Pavilhão de Aulas
Teóricas do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

CL*
. 	arlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

5079111 ajo7 _ S

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@nod.ufes.br

Memorando n° 006/07 - CCS.
Vitória(ES), 12 de janeiro de 2007.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de
Grau, dos alunos do Curso de Enfermagem e Obstetrícia deste Centro,
Semestre 2006/2, realizada no dia 12/01/2007, às 10 h, no Auditório do
Pavilhão de Aulas Teóricas do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

A_ 	-e

rol: Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

RSOGG11 tooR_ Se_

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0tot27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
s clinfes.br

Memorando n° 005/07 - CCS.
Vitória(ES), 11 de janeiro de 2007.

Ao: Prof. Amanho Ferreira Neto
Pró-Reitor de Administração

Assunto: Seguro de alunos.

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a relação nominal dos alunos do Curso de Graduação em
Medicina do 9°, 100  e 110  períodos, para seguro, referente ao mês de
Janeiro/2007.

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

ALUNOS DO 90  PERIODO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA

Nome Nascimento CPF
ALESSANDRA BARBOSA CAZELI 19/8/1981 08881330733
ALINE DE ALMEIDA SIMÕES 15/2/1984 12158258705
ALTEMAR DOS SANTOS PAIGEL 25/6/1984 10175442711
ANDRESSA DIAS COSTA 11/9/1982 09952294735
ANDRESSA SILVA ABREU 31/7/1982 09076259755
BRUNA DE SOUZA CONCEIÇÃO 15/5/1983 10465025730
CARLOS HENRIQUE DAVID DE ALMEIDA 23/3/1983 09338891780
CAROLINA LAVIGNE MOREIRA 3/1/1985 30744287731
CHRISTIANO ADILIO DE MORAIS 20/9/1980 01320897690
DANIEL GONCALVES LEAL ARAUJO 25/5/1984 09692557723
DEBORA MIRANDA COSTA 22/5/1996 10441914730
DIOGO FERREIRA PINTO KROHLING 9/10/1983 10708077706
EDUARDO ROSETTI FILHO 9/2/1984 10229743781
FELIPE CARDOSO DA MATA 6/10/1976 66009227534
FLAVIA LAGROTA CAZARIM 7/5/1982 09694938783
GABRIEL MOULIN GOUVEA 27/6/1983 10078569710
GABRI ELA MANTOVANELLI DE OLIVEIRA 13/12/1982 10193702703
IVAN MATAVELLI SANTOS 6/7/1984 10310122732
JENLA MARIA CAMPOS CREMASCO 16/10/1982 09517207751
JOÃO LUCAS ALTOÉ FRANCO 14/11/1983 09548778700
JULIANA NICOLETTI BITENCOURT PESS 25/2/1981 08826445729

JUNIOR PEREIRA DE SOUZA 18/1/1981 08891085790

LEONARDO ORLETTI 20/12/1982 09264041729

LIGIA MARIA MULLER NOGUEIRA 17/9/1981 10196355761

LUCAS ALVES AURICH 30/8/1984 10653225776

LUIZ PAULO DE OLIVEIRA GIRELI 28/7/1983 10519518799

LUCAS VENTORIM DE TASSIS 22/5/1984 10461072750

MONICA VENTURA CASTIGLIONI 22/12/1981 08767407781

PAULA SANTOS LEITE 6/11/1992 09845489710

RAQUEL MARIA DE ARAÚJO MAIA 9/1/1984 10774283700

REBECA RUPPERT GALARDA BAPTISTA 5/6/1972 Vestibular

RENATO HOFFMANN NUNES 10/11/1983 05500193707

SÁVIO LIMA SODRÉ 28/12/1982 09898324732

SHANYA BARROSO SARCINELLI 25/5/1983 10835908712

SYLVIA RENATA LANNES MAGALHÃES 9/3/1974 03135289699

THALES GE DE OLIVEIRA 19/7/1983 10670045721

THAYLA FERRARI MACHADO 28/6/1981 05571267704

12/01/2007.

9/9/1

. Carlos A ie.rto Reclins
Diretor do Centro de Ciencias de SaúdelUFEOtt

RELAÇÃO DE ALUNOS DO 100  PERIODO DO CURSO DE GRADUA AO EM MEDICINA
Nome Matricula CPF Nascimento

ALINE CRUZ E SOUSA 20021016E11 9894987788 31/5/1982
ANTONIO AUGUSTO BERMOND 99904566 7153512730 30/3/1974
BRUNA EMMANUELLE LINHARES FONSECA MATA 2002102146 8723246723 6/5/1982
BRUNO LIMA ALVES 2002102170 10262982706 12/6/1983
CAMILO MILANEZ 2002102174 8358678703 17/5/1980
CARLOS ANDRÉ PEREIRA VIEIRA 2002102278 9825025751 12/8/1982
CAROLINA GOMES GRIPP 2002102410 9923823784 9/6/1983
CAROLINA SALIM GONCALVES FREITAS 2002102425 10654421730 23/5/1984

CORA LAVIGNE DE CASTELLO BRANCO MOREIRA 2002102462 10694372714 28/5/1983
DANIEL MEIDICI AIRES 2004209199 98660247767/5/1982

DANIEL SCHULTES CAMARGO 2002102482 1059949377T 5/10/1983

DIANA AMARAL DIAS SOARES 2002102495 5636803770 19/7/1983

ERIC PIMENTEL DE CASTRO LEITÃO 2002102533 4731090695 16/8/1980

ERICA AMARANTE RODRIGUES 2003100056 5467832603 3/8/1982

FABRICIO MEDEIROS DE OLIVEIRA ALMEIDA 2002102544 10689377770 17/4/1984

FAUSTO NEGREIROS 2002102550 10652484743 2/4/1984

FELIPE BARBOSA MOSCON 2002102551 9532069712 7/9/1983

FLAVIA GUIMARAES MERCON 2002102587 9497825722 17/2/1982

FLAVIA HERINGER DE OLIVEIRA 2002102608 5516238706 13/12/1982

FLAV/A SILVA BRAGA 2002102649 10541253760 26/12/1983

ILDALIA FABRIS GAMA 2002101259 8645804794 15/9/1981

JEFFERSON TOMOFUMI TAKASAKI 2004107196 9904812713 19/8/1981

JOAO PAULO C/RQUEIRA 999026701 9533620781 27/6/1981

LIDIA BALARINI DA SILVA 2002201801 10680272747 11/9/1984

LUCIANO SANTOS EMERICH GOMES 2002201771 992996975 30/6/1983

LUISA ASSIS VALENTIM 2002201774 9889960737 30/10/1983

MARCOS ROSA JUNIOR 2002201763 5495901614 19/6/1983

MARESSA DUARTE DE SOUZA 2002201766 10635446707 10/12/1981

MARIA GABRIELA BAUMGARTEN KUSTER 2002201769 10346101719 9/10/1983

2002201772 1021773077928/12/1983 MARIANA VITTORAZZI DE TASSIS

MARINA ARRIVABENI FAVARATO 2002201775 10198372760 6/3/1984

MARINA DE MATTOS NASCIMENTO 2002201778 10658678752 19/6/1984

MELINA DA COSTA BARELLI 2002201764 9990815780 1/12/1981

MIRNA LUCIA QUEVEDO ECHAGUE 2002201767 10748201777 13/12/1983

MORGANA STELZER ROSSI 2002201773 9643384756 4/1/1984

PAULA ZAGO MELO 2002201779 10657152773 17/3/1984

RAFAEL COELHO SANTANA 999054284 9327281705 3/2/1997

RAQUEL VARNIER BALARINI 2002201800 10493881786 411/1984

I RODOLPHO DE CARVALHO CANDIOTTO 2002201796 8445783718 21/4/1981

I RODRIGO LESSA PENA NASCIMENTO 2002201795 9918362782 8/2/1983

RODRIGO NOVAES DE AMORIM 2002201787 9793393750 26/5/1982

SAURUS MAYER COUTINHO 2002201781 10159796709 24/4/1983

I TIAGO SARMENTO SIMAO 2002201790 10052957780 13/5/1983

I VINICIUS BORTOLOTI PETERLE 2002201789  992408474 S 1/12/1984

i VIRGINIA CAMPAGNARO SANTI 2004209027 10523791763 16/3/1963

1 VITOR ANTONIO VALENTE DOS SANTOS 2002201788 9904615721 21/5/1984

r VITOR ARPINI MAZOCO 2002201794  5348576719 11/10/1982

1 VIVIANE DE ARAUJO COUTINHO 2002201793 9357170723 19/3/1981

1 WALTER DUARTE BATISTA JUNIOR 2002201792 9357170723 23/12/1981

icrt,)

ir 10'
	 db 7.3aüdeiUFEj

ALUNOS DO 110  PERIODO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA

1
2
3
4

Anderson Queiroz da Rocha
Beatriz Maria Monteiro de Castro
Bruno Nunes Rodrigues
Carlos Alexandre Rosa Gama
Carolina Loiola Prest
Cecilia da Costa Ruazozynslci
Dalton Roaton

¡Matricula ICPF Nascimento 	i
99905436 093615087-41
99905481 043660656,90
99905464 054981836-74

1/0.8881' 	.. 	:
2988981 /....\''
50/1211082:':. '.

99905434 100212347-01 28118984. . 	.
5 99905401 099904277-71 28/9/1983 	. ..
6 99905480 094315187-24 81W 982 	.
7 99905414 055054607-39 20/1/198/
8 Daniela Loas Mattedi 99905444 095859507-03 8/1/0182 	:
9 Fabio Costa Santos 99905454 7938740764 17113,1070

10 Felipe Demo Mattos 99905417 099576257-05 91/12//962
11 Felipe Souza 'Fhyrso de Lara 99905441 220157208-58 241211981 	.
12 Flávia Andrade Romanelli 99905406 093396797-76 20841910
13 Graziela Rodrigues Loureiro 99905409 101916377-18 1301962

'sanais 14 Helomar Paula Moraes Neto 99905420 102858417-26
15 leia Moreira de Moura 99905601 098945217-46 19/9/1982
16 Kamylla Thiago de Almeida 99905404 095902737-85 9(1111993
17 Leandro Rua Ribeiro 99905484 100580027-82 0/12/1982 ,
18 Lucas Frechiane Rosa 99905432 084807467-00 541/1961
19 Manoel Antonio Freitas 99905605 091770537-88 191641962
20 Marisa Simon 99905443 092760867-73 30/8/1962

20/8/1962 	. 21 Maryevellum Barboza Santos 99905488 098648257-98
22 Mauricio Dantas Uno de Jesus 99905425 054922837-31 2541/1992

7/5/1982 23 Milena Agrizi Bozi 99905452 056337497-74
24 Patricia Santana 99905456 101204617-65 249141/293
25 Patricia Bento Guerra 99905420 9982202723 25/12/1962
26 Patricia Leite Rodrigues 99905449 095602647-8E1 23991992
27 Paula Madeira Santana 99905765 099236057-95 11/541986
28 Rafael S. Rosseto 2004209167 099672617-90 3/28901
29 Rafael Souto de Oliveira Giiubert 99905472 9968535702 29/3/1969
30 Renata Iracema Pulcheri Ramos 99905411 099302667-20 25/4/1864
31 Renata Pulcheri Ramos 99905411 099302667-20 25/9/1064
32 Renato Bresinscki 99905413 100055247-09 25/5119E2
33 Roberto Sávio Silva Santos 99905439 005831645-01 9/9/1982

34 Ri:imolo Félix do Rosário 99905489 088246527-94 816/19.61

35 Sofia de Oliveira Nassar 99905430 099685767-27 11/9/1990

36 prRCISIO CAMPOSTRINI. BORGI-it JUNioR 2003209085 094988667-08 17/911983
181/1985 . 37 Teresa Gamarano Barros 99905447 103776427-70

38 Thiago Carvalho Lopes 99903470 082688757-04 8/01982

39 Thiago de Almeida Flauzino 99905423 094679437-51 6/141962 .

40 Vitor Cláudio F. Laranja 99905467 056716677-55 niemaat.-........

... 	. 	........,—.........:,:. 	_.....:,:

	-
ro Carlos Al erto Redins

Diretor cio Centro cie Ciências de Saúde/UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011